
Toruń, dnia 25 lipca 1939 r.

POMORSKI

DZIENNIK WOJEWÓDZKI
Nr 19

T R E Ś Ć :
DZIAŁ URZĘDOWY: Str.

233. Rozporządzenie W oje w od y Pomorskiego z dnia 21 lipca 1939 r. o strefie nadgranicznej na obszarze 
W ojew ództw a P o m o rs k ie g o ..................................................................................................................................  389

234. Rozporządzenie W oje w od y Pomorskiego z dnia 24. lipca 1939 r. o pasie drogi granicznej na obszarze 
W ojew ództw a P o m o rs k ie g o .......................... : . . . . . .   392

DZIAŁ URZĘDOWY

233.

Rozporządzenie 
Wojewody Pomorskiego

z dnia 21 lipca 1939 r.

o strefie nadgranicznej na obszarze Wojewódz­
twa Pomorskiego.

Na podstawie art. 5 rozporządzenia Prezy­
denta Rzeczypospolitej z dnia 23 grudnia 1927 r. 
o granicach Państwa w brzmieniu podanym w 
obwieszczeniu Ministra Spraw Wewnętrznych z 
dnia 22 stycznia 1937 r. (Dz. U. R. P. Nr 11, poz. 
83) po porozumieniu z władzami celnymi i woj­
skowymi zarządzam co następuje:

§ I-

W rozporządzeniu Wojewody Pomorskiego z 
dnia 8 marca 1937 r. o strefie nadgranicznej na 
obszarze województwa pomorskiego (Pom. Dz. 
Woj. Nr 6, poz. 62) oraz w rozporządzeniu Wo­
jewody Poznańskiego z dnia 9 marca 1937 r. c 
strefie nadgranicznej — odnośnie powiatu wy­

rzyskiego (Pozn. Dz. Woj. Nr 11, poz. 136) wpro­
wadza się zmiany następujące:

1) W § 1 punkt e 4) z gminy Konarzyny: 
gromady Ciecholewy, Kiełpin, część gromady 
Kunarzynki (na zachód od szosy Zielona Choci- 
na — Ciecholewy), część gromady Konarzyny 
(na zachyd od tejże szosy),, część gromady Łu- 
komie łącznie z częścią jeziora Łukomie (Cha­
rzykowskie) oraz leśniczówkami Bachorze i 
Funka na wschodnim jego brzegu, część groma­
dy Zielona Chocina (wyodrębniona na północy 
i wschodzie rzeką Chocina oraz szosą Zielona 
Chocina — Ciecholewy), gromada Żychce (z 
wyjątkiem części położonej na wschód od szosy 
Zielona Chocina (Ciecholewy),

2) W § 1 punkt e 5) otrzymuje brzmienie 
następujące:

„z miasta Chojnice: — obszar leśnictwa 
Wolność obręby Karolewo, Zygmuntówka, Doli­
na, Zamieście, Władysławek i Topole I, II, III“.

3) W § 1 punkt e 6) otrzymuje brzmienie 
następujące:

„z Gminy Chojnice Wieś: — gromady: An- 
gowice, Charzykowy, Chojniczki, Deręgowice 
część gromady Jarcewo z miejscowością Czarto- 
łomie i Jarcewo, gromada Jerzmionki, zachod­
nia część gromady Lichnowy do szerokość’ 6 km 
od granicy państwa (bez miejscowości Lichno­
wy), gromady: Moszczenica, Niwy, Nowawieś, 
Nowydwór, zachodnia część gromady Ogorzeli- 
ny z miejscowościami: Ogorzeliny, Melanowko



390 Nr 19 POMORSKI DZIENNIK WOJEWÓDZKI Poz. 233

i Melanowo, gromady Szenfeld i Zamarte“.
4) W § 1 punkt f) 1) otrzymuje brzmienie 

następujące:
„z gminy Kamień: — część gromady Orze­

łek (na zachód od szosy Chojnice — Kamień) i 
gromada Witkowo".

5) W § 1 punkt f 3) otrzymuje brzmienie 
następujące:

„z gminy Sępólno: — gromada Lutówko, o- 
raz część gromad Lutowo i Radońsk (na za­
chód od drogi Płocicz — Lutowo — Radońsk — 
Iłowo)".

6) W § 1 punkt f 4) otrzymuje brzmienie 
następujące:

„z gminy Sypniewo: — gromady Jazdrowo, 
Sypniewo i część gromady Iłowo (na zachód 
od drogi Radońsk — Iłowo — Sypniewo)".

7) W § 1 punkt h otrzymuje brzmienie na­
stępujące: w powiecie świeckim:

„wybrzeże rzeki Wisły aż do lewego brzegu 
korony wału ochronnego na przestrzeni od po­
wiatu tczewskiego do powiatu grudziądzkiego 
nie obejmując zabudowań ani osiedli".

8) W § 1 j 5) otrzymuje brzmienie nastę­
pujące:

„gmina Rożental".
9) W § 1 punkt a 1 (Pozn. Dz. Woj.) otrzy­

muje brzmienie następujące:
„z gminy Łobżenica: — gromada Witro- 

goszcz, do której należą następujące miej­
scowości i osiedla: Witrogoszcz folwark,
Witrogoszcz leśnictwo, Łobżonka las, dwór 
i Stebionek, gromady Biegodzin; Dźwiersz- 
no Małe, Piesna, Walentynowo, Luchowo, do 
której należą następujące miejscowości: Lu­
chowo wieś i Luchowo folwark, gromady Ru­
nowo, Wiktorówko, do której należą miejscowo­
ści: Wiktorówko, Rataje i Górka Klasztorna, 
gromady Kruszki, Bługowo, do której należą 
miejscowości: Bługowo i Bługowiec,

10) W § 1 punkt a 2) otrzymuje brzmienie 
następujące:

„z gminy Wysoka: — gromada Tłukomy, do 
której należą miejscowości: — Tłukomy i Tłu­
komy folwark, gromada Czajcze, do której na­
leżą miejscowości: Czajcze wieś, dwór i las, gro­
mady: — Młotkowo, Kijaszkowo, Bądecz, Stare 
do której należą miejscowości: Stare wieś i fol­
wark, gromada Rudna, do której należą miejsco­
wości: Rudna i Kostrzynek i gromada Wysoka 
Wielka".

11) W § 1 punkt a) dodaje się nowe liczby:
3) „miasto Łobżenica" i
4) „miasto Wysoka".

12) W § 2 punkt d) otrzymuje brzmienie na­
stępujące:

„Od punktu stycznego z granicą powiatu ko- 
ścierskiego linia strefy nadgranicznej biegnie 
wzdłuż południowej granicy gromady Lędy i po­
łudniowego brzegu jeziora Sumińskiego. Na­
stępnie przecina obszar gromady Windorp 1 Pra- 
dzonka wzdłuż północnego brzegu drogi z Pel­

plina do osiedla Stoltmany aż do przecięcia się 
tej drogi z granicą gromady Luboń, dalej skrę­
ca na południe wzdłuż granicy tej gromady, na­
stępnie przecina obszar gromady Luboń wzdłuż 
prawego brzegu rzeki Kłoniecznica i skręca na 
północ wzdłuż południowo-zachodniej granicy 
gromady Luboń. Od punktu przecięcia się gra­
nicy gromady Luboń z drogą prowadzącą z Lu­
bonia do szosy Lipienice-Wojsk linia strefy nad­
granicznej biegnie wzdłuż północnego brzegu tej 
drogj aż do wspomnianej szosy, przecinając ob­
szar gromad Kiedrowice, Lipienice i Ostrowite, 
następnie skręca na północ wzdłuż zachodniego 
brzegu szosy Lipienice-Wojsk, dalej biegnie po­
łudniową granicą gromady Borzyszkowy i 
wschodnią granicą gromady Łąkie aż do jeziora 
Gwiazda. Od tego punktu linia strefy przecina 
obszar gromady Borowy Młyn wzdłuż wschod­
niego brzegu jeziora Gwiazda, linii łączącej w 
najkrótszej drodze jezioro z rzeką Chociną oraz 
prawego brzegu rzeki Chocina. Następnie linia 
strefy biegnie wzdłuż północnej granicy gromad 
Kiełpinek i Żychce, dalej idzie prawym brzegiem 
rzeki Chocina, skręca na południe wzdłuż za­
chodniego brzegu szosy Zielona Chocina — Cie- 
cholewy, przecinając obszar gromad Zielona 
Chocina, Żychce, Konarzyny i Konarzynki. W 
punkcie przecięcia się szosy Zielona Chocina — 
Ciecholewy z granicą gromady Ciecholewy li­
nia strefy skręca na wschód wzdłuz granicy tej 
gromady oraz północnej granicy gromady Łuko- 
mie aż do brzegu jeziora Łakomie i następnie 
brzegiem jeziura aż do jego zwężenia na wyso­
kości leśniczówki Bachorze, dalej biegnie na 
wschód przez jezioro Łukomie i leśniczówkę 
Bachorze aż do przecięcia się z drogą Piła — 
Chojniczki, dalej skręca na południe i biegnie 
droga Piła — Chojniczki aż do granicy gromady 
Jarcewo, dalej biegnie na wschód granicą gro­
mady Jarcewo aż do drogi Józefowo — Jarce­
wo, następnie biegnie drogą do Jarcewa, aby w 
odległości 1 km na północ od tej miejscowości 
skręcić na południowy-wschód, przeciąć w od­
ległości 1 km na północ od m. Czartołomie dro­
gę Józefowo — Czartołomie i biec na północno- 
wschodni kraniec gminy m. Chojnice, następ­
nie biegnie na zachód granicą administracyjną 
m. Chojnice aż do południowo-wschodniego cy­
pla granicy gromady Chojniczki skąd skręca na 
południowy zachód i wpada na wysokości miej­
scowości Zamieście na drogę Ciecholewy — 
Chojnice, z tego punktu biegnie na południe 
przecinając szosę Chojnice — Człuchowo (Niem­
cy) i dochodzi do skrzyżowania granicy admi­
nistracyjnej m. Chojnice z szosą Chojnice — 
Szenfeld. następnie skręca na wschód i biegnie 
granicą m. Chojnice aż do szosy Chojnice — Li­
chnowy, a następnie biegnie na południe prze­
cinając gromadę Lichnowy w kierunku na punkt 
styczny gromad Lichnowy — Nowydwór — O- 
gorzeliny — Sławęcin, wpada na tym punkcie 

na drogę Lichnowy — Ogorzeliny — Melanówko



Nr 1y POMORSKI DZIENNIK WOJEWÓDZKI Poz. 233 391

i biegnie nią az do granicy powiatu sępoleńskie- 
go“.

13) W § 2 punkt e) otrzymuje brzmienie 
następujące:

„Linia strefy nadgranicznej biegnie od gra­
nicy powiatu chojnickiego wzdłuż wschodniego 
brzegu szosy prowadzącej do m. Kamienia Po- 
morskiegu aż do miejsca, w którym odchodzi od 
tej szosy odnoga do wsi Orzełek. Stąd linia stre­
fy biegnie południowo-zachodnim brzegiem 
wspomnianej odnogi aż do miejsca, w którym 
od niej odchodzi droga polna w kierunku połu­
dniowym. Włączając do obszaru strefy miejsco­
wość Orzełek, linia skręca równolegle z wspom­
nianą drogą, idąc wschodnim jej brzegiem aż do 
południowej granicy gromady Orzełek, posuwa­
jąc się następnie wzdłuż tej granicy w kierunku 
zachodnim do zetknięcia się jej z granicą gro­
mady Witkowo i dalej granicą wschodnią tej 
gromady do drogi Witkowo — Płocicz. Stąd li­
nia strefy biegnie na wschód wzdłuż południo­
wego brzegu wspomnianej drogi aż do jej prze­
cięcia się z granicą gromady Płocicz, skąd skrę­
ca na południe wzdłuż zachodniej granicy gro­
mady Płocicz do jej zetknięcia się z granicą gro­
mady Lutówko i dalej na południe, według tej 
granicy, aż do jej przecięcia się z drogą polną, 
prowadzącą z Płocicza do Lutowa. Z tego miej­
sca linia strefy nadgranicznej biegnie wschod­
nim brzegiem wspomnianej drogi -— do Lutowa, 
włączając tę miejscowość do obszaru strefy. W 
dalszym ciągu linia strefy biegnie w kierunku 
południowym wzdłuż wschodniego brzegu drogi 
polnej, prowadzącej do RadońsKa, mija tę miej­
scowość od strony wschodniej i dochodzi do dro­
gi polnej: Radońsk — Sypniewo. Idąc następnie 
stale wschodnim brzegiem tej drogi, włącza do 
obszaru strefy miejscowość Iłowo i dochodzi do 
granicy gromady Sypniewo. Od tego miejsca li­
nia strefy nadgranicznej pokrywa się z wschod­
nią granicą gromady Sypniewo aż do granicy po­
wiatu wyrzyskiego".

14) W § 2 punkt g) otrzymuje brzmienie 
następujące:

„linia strefy nadgranicznej biegnie lewym 
brzegiem korony wału ochronnego aż do gospo­
darstwa Ewerta w Wielkim Zajączkowie, na­
stępnie drogą gospodarczą na wschód od kamie­
nia km na wale 21,2 do Wisły ao tablicy km 842“.

15) W § 2 punkt i) otrzymuje brzmienie 
następujące:

„Linia strefy nadgranicznej biegnie południo­
wą granicą gromady Sumin, następnie zachod­
nią granicą gromady Lipinki aż do punktu, gdzie 
rozpoczynają się grunta byłego obsz. dworskiego 
Wardęgowo i przecina gromadę Lipinki wzdłuż 
północnej granicy wymienionych gruntów. Na­
stępnie strefa biegnie wzdłuż południowo-wscho­
dniej granicy gromady Lipinki, dalej wzdłuż 
granicy północno-wschodniej gromady Bielice,

granicy wschodniej gromady Krotoszyny, gra­
nicy wschodniej gromady Czachówki, południo­
wo-wschodniej granicy gromady Wonna, połud­
niowo-zachodniej granicy gromady Jamielnik, 
południowo-wschodniej granicy gromady Gryź- 
liny, południowej granicy gromady Rauomno, 
południowej granicy gromady Sampława, połu­
dniowej granicy gromady Ludwichowo dalej li­
nia strefy biegnie wzdłuż wschodniego odcinka 
granicy gromady Sampława oraz południowej 
granicy gromady Byszwałd aż do punktu prze­
cięcia się z szosą Lubawa — Rożental.

Wzdłuż tej szosy linia strefy biegnie aż do 
przecięcia się tej szosy z północną granicą gro­
mady Byszwałd, następnie wzdłuż północno- 
wschodniej granicy gromady Byszwałd, północ­
no-wschodniej granicy gromady Kazanice, połu­
dniowo-wschodniej granicy gromady Rożental, 
południowo-zachodniej granicy gromady Wał- 
dyki. Następnie linia strefy przecina gromadę 
Złotowo wzdłuż linii oddzielającej grunta b. ob­
szaru dworskiego Lubstyn od pozostałej części 
tej gromady, biegnie wzdłuż południowo-zacho­
dniej granicy gromady Czerlin, zachodniej gra­
nicy gromady Szczepankowo i zachodniej gra­
nicy gromady Rumienica aż do punktu styczne­
go z granicą powiatu działdowskiego".

16) W § 2 punkt a) otrzymuje brzmienie 
następujące:

„Linia strefy nadgranicznej biegnie od grani­
cy powiatu sępoleńskiego wzdłuż granicy wscho­
dniej gromady Biegodzin w kierunku południo­
wym do granicy gromady Dźwierszno Małe. Na­
stępnie wzdłuż granicy wschodniej tej gromady 
i południowej w kierunku i wzdłuż granicy 
gromady Witrogoszcz, dalej w Kierunku połud­
niowo-wschodnim wzdłuż wscnodniej i połud 
niowej granicy gromaoy Luchowo. Od granicy 
gromady Luchowo, wzdłuż granicy południowej 
miasta Łobżenicy i gromady WiktorówTko przez 
szosę Szczerbin — Łobżenica w kierunku połu­
dniowym do granicy południowej gromady K ru­
szki wzdłuż w kierunku zachodnim aż do grani­
cy gromady Kijaszkowo Dalej wzdłuż granicy 
wschodniej gromady KijaszKowo w kierunku 
południowo-zachodnim, granicą wschodnią i po­
łudniową gromady Młotkowo, wzdłuż granicy 
południowej gromady Czajcze w kierunku po­
łudniowo-zachodnim, a następnie północno-za­
chodnim do granicy miasta Wysoka.

Dalej wzdłuż granicy wschodniej miasta 
W> soka w kierunku południowo-zachodnim 
przez szosę Wysoczka — Wysoka do granicy gro­
mady Wysoka Wielka. Dalej wzdłuż granicy 
wschodniej tej gromady w kierunku południo­
wym, a następnie zachodnim przez szosę Wyso­
ka Mała — Wysoka, do granicy południowej gro­
mady Rudna i dalej wzdłuż tej granicy w kie­
runku zachodnim do granicy powiatu chodzie- 
skiego".



3*2 Nr 19 POMORSKI DZIENNIK WOJEWÓDZKI Poz. 233-234

§ 2 .

Rozporządzenie niniejsze wchodzi w ży­
cie z dniem ogłoszenia.

Jednocześnie traci moc obowiązującą roz­
porządzenie Wojewody Pomorskiego z dnia 29 
lipca 1937 r. o strefie nadgranicznej (Pom. Dz. 
Woj. Nr 16, poz. 198), w części dotyczącej pow. 
sępoleńskiego.
Nr F Sp BG — 676.

Wojewoda: 
w z. (—) Z. Szczepański, 

Wicewojewoda.

234.

Rozporządzenie 
Wojewody Pomorskiego

z dnia 24 lipca 1939 r.

o pasie drogi granicznej na obszarze wojewódz­
twa pomorskiego.

Na podstawie art. 4 rozporządzenia Prezy­
denta Rzeczypospolitej z dnia 23 grudnia 1927 r. 
o granicach Państwa (Dz. D. R. P. Nr 117, poz. 
996) w brzmieniu podanym w obwieszczeniu Mi­
nistra Spraw Wewnętrznych z dnia 22 stycznia 
1937 r (Dz. U. R. P. Nr 11, poz. 83), po porozu­
mieniu z Dyrektorem Ceł w Poznaniu, zarzą­
dzam co następuje:

% 1.

Pas drogi granicznej biegnie z północy na 
południe względnie na wschód wzdłuż linii gra­
nicznej Państwa.

§ 2 .
Pas drogi granicznej obejmuje obszar grun­

tu leżący wzdłuż linii granicznej Państwa po­
cząwszy od Morza Bałtyckiego na przestrzeni:

a) powiatu morskiegu:
1) od kamienia granicznego Nr A. 1 do ka­

mienia granicznego Nr A. 3, pas szerokości 15 
metrów,

2) od kamienia granicznego Nr A. 3 do ka­
mienia granicznego Nr A. 4, pas szerokości 5 m,

3) od kamienia granicznego Nr A. 4 do ka­
mienia granicznego Nr A. 22, pas szerokości 15 
metrów,

4) od kamienia granicznego Nr A. 22 do ka­
mienia granicznego Nr A. 44, pas szerokości 5 
metrów,

5) od kamienia granicznego Nr A. 44 do 
mostku na rzece Piaśnicy między kamieniami 
granicznymi Nr A. 82 i Nr A. 83, pas szerokości 
3 metrów,

6) od mostku na rzece Piaśnicy między ka­
mieniami granicznymi Nr A. 82 i A. 83 do ka­
mienia granicznego Nr A. 83, pas szerokości 10 
metrów,

7) od kamienia granicznego Nr A. 83 do ka­
mienia granicznego Nr A. 92, pas szerokości 5 
metrów,

8) od kamienia granicznego Nr A. 92 do ka­
mienia granicznego Ni A. 96, pas szerokości 3 
metrów,

9) od kamienia granicznego Nr A. 96, do ka­
mienia granicznego Nr A. 105, pas szerokości 4 
metrów,

10) od kamienia granicznego Nr A. 105 do ka­
mienia granicznego Nr A. 107, pas szerokości 2 
metrów,

11) od kamienia granicznego Nr A. 107 do ka­
mienia granicznego Nr A. 125, pas szerokości 3 
metrów,

12) od kamienia granicznego Nr A. 125 do ka­
mienia granicznego Nr A. 133, pas szerokości 4 
metrów,

13) od kamienia granicznego Nr A. 133 do ka­
mienia granicznego Nr A. 135, pas szerokości 5 
metrów,

14) od kamienia granicznego Nr A. 135 ao ka­
mienia granicznego Nr A. 146 pas szer. 3 m,

15) od kamienia granicznego Nr A. 146 do ka­
mienia granicznego Nr A. 172, pas szer. 2 m,

16) od kamieniai granicznego Nr A. 172 dc ka­
mienia granicznego Nr A. 173, pas szer. 10 m,

17) od kamienia granicznego Nr A. 173 do ka­
mienia granicznego Nr A. 175, pas szer. 15 m,

18) od kamienia granicznego Nr A. 175 do ka­
mienia granicznego Nr A. 177, pas szer. 6 m,

19) od kamienia granicznego Nr A. 177 do ka­
mienia granicznego Nr A. 210, pas szer. 2 m,

20) od kamienia granicznego Nr A. 210du ka­
mienia granicznego Nr A. 211, pas szer. 15 m,

21) od kamienia granicznego Nr A. 211 do ka­
mienia granicznego Nr A. 336 to jest do granicy 
powiatu kartuskiego, pas szer. 2 m;

b) powiatu kartuskiego:
1) od kamienia granicznego Nr A. 336 do ka­

mienia granicznego Nr A. 340, pas szer. 2 m,
2) od kamienia granicznego Nr A. 340 dc ka­

mienia granicznego Nr B. 004, pas szer. 15 m,
3) od kamienia granicznego Nr B. 004 do ka­

mienia granicznego Nr B. 054, pas szer. 2 m,
4) od kamienia granicznego Nr B. 054 do ka­

mienia granicznego Nr 3. 056, pas szer. 15 m.
5) od kamienia granicznego Nr B. 056 do ka­

mienia granicznego Nr B. 0E8, pas szer. 2 m,



Nr 19 POMORSKI DZIENNIK WOJEWÓDZKI Poz. 234 393

6) od kamienia granicznego Nr B. 058 do ka­
mienia granicznego Nr B. 072, pas szer. 15 m,

7) od kamienia granicznego Nr B. 072 do ka­
mienia granicznego Nr B. 108, pas szer. 2 m,

8) od kamienia granicznego Nr B. 108 do ka­
mienia granicznego Nr B. 109, pas szer. 4 m,

9) od kamienia granicznego Nr B. 109 do ka­
mienia granicznego Nr B. ,110, pas szer 8 m,

10) od kamienia granicznego Nr B. 110 do ka­
mienia granicznego Nr B. 111, pas szer. 15 m,

11) od kamienia granicznego Nr B. 111 do ka­
mienia granicznego Nr B. 119, pas szer. 2 m,

12) od kamienia granicznego Nr B. 119 do ka­
mienia granicznego Nr B. 120, pas szer. 3 m,

13) od kamienia granicznego Nr B. 120 do ka­
mienia granicznego Nr B. 143, pas szer. 2 m,

14) od kamienia granicznego NrB. 143 do ka­
mienia granicznego Nr B. 144, pas szer. 3 m,

15) od kamienia granicznego Nr B. 144 do ka­
mienia granicznego Nr B. 145, pas szer. 2 m,

16) od kamienia granicznego Nr B. 145 do ka­
mienia granicznego Nr B. 161, pas szer. 12 m.

17) od kamienia granicznego Nr B. 161 do ka­
mienia granicznego Nr B. 168, pas szer. 2 m,

18) od kamienia granicznego Nr B. 168 do ka­
mienia granicznego Nr B. 171, pas szer. 6 m,

19) od kamienia granicznego Nr B. 171 do ka­
mienia granicznego Nr B. 181, pas szer. 2 m,

20) od kamienia granicznego Nr B. 181 do ka­
mienia granicznego Nr B. 182, pas szer. 5 m,

21) od kamienia granicznego Nr B. 182 do ka­
mienia granicznego Nr B. 196, pas szer. 2 m,

22) od kamienia granicznego Nr B. 196 do ka­
mienia granicznego Nr B. 206, pas szer. 5 m,

23) od kamienia granicznego Nr B 206 do ka­
mienia granicznego Nr B. 304, pas szer. 2 m,

c) powiatu kościerskiego:
1) od kamienia granicznego Nr B. 304 do bu­

dynku Placówki Straży Granicznej w Skwiera- 
wach, pas szerokości 4 m,

2) od budynku Placówki Straży Granicznej 
w Skwierawach do kamienia granicznego Nr B. 
312, pas szer. 5 m,

3) od kamienia granicznego Nr B. 312 do ka­
mienia granicznego Nr B. 324, pas szer. 3 m,

4) od kamienia granicznego Nr B. 324 do ka­
mienia granicznego Nr B. 343, pas szer. 5 m,

5) od kamienia granicznego Nr B. 343 do 
słupa granicznego Wersalskiego C. 001, pas szer. 
3 m,

d) powiatu chojnickiego:
1) od kamienia granicznego Nr C. 001 do ka­

mienia granicznego Nr C. 002, pas szer. 5 m,
2) od kamienia granicznego Nr C. 003 du ka­

mienia granicznego Nr C. 008, pas szer. 3 m,
3) od kamienia granicznego Nr C. 009 do ka­

mienia granicznego Nr C. 010, pas szer. 10 m,
4) od kamienia granicznego Nr C. 010 dc ka­

mienia granicznego Nr C. 0l4, pas szer. 3 m,

5) od kamienia granicznego Nr C. 014 do ka­
mienia granicznego Nr C. 024, pas szer. 5 m,

6) od kamienia granicznego Ni C. 023 do ka­
mienia granicznego Nr C. 031, pas szer. 4 m,

7) od kamienia granicznego Nr C. 031 do ka­
mienia granicznego Nr C. 042, pas szer. 5 m,

8) od kamienia granicznego Nr C. 042 do ka­
mienia granicznego pośredniego Nr C. 047/1, pas 
szer. 3 m,

9) od kamienia granicznego pośredniego Nr 
C. 047/1 do kamienia granicznego Nr C. 052, pas 
szer. 5 m,

10) od kamienia granicznego Nr C. 052 do ka­
mienia granicznego Nr C. 056, pas szer. 4 m,

11) od kamienia gianicznego Nr C. 056 do ka­
mienia granicznego Nr C. 079, pas szer. 5 m,

12) od kamienia granicznego Nr C. 079 do ka­
mienia granicznego Nr C. 088, pas szer. 4 m,

13) od kamienia granicznego Nr C. 088 do ka­
mienia granicznego Nr C. 097, pas szer. 3 m,

14) od kamienia granicznego Nr C. 097 do ka­
mienia granicznego Nr C. 107 pas szer. 5 m,

15) od kamienia granicznego Nr C. 107 do ka­
mienia granicznego pośredniego Nr C. 112/1, pas 
szer. 10 m,

16) od kamienia granicznego pośredniego Nr 
C. 112/1 do kamienia granicznego Nr C. 116, pas 
szer. 5 m,

17) oć kamienia granicznego Nr C 116 do ka­
mienia granicznego Nr C. 117, pas szer. 1,5 m,

18) od kamienia granicznego Nr C. 117 do ka­
mienia granicznego Nr C. 134. pas szer. 5 m,

19) od kamienia granicznego Nr C. 134 do ka­
mienia granicznego Nr C. 148, pas szer. 4 m,

20) od kamienia granicznego birC. 148 do ka­
mienia granicznego Nr C. 153, pas szer. 3 m,

21) od kamienia granicznego N" C. 153 dc ka­
mienia granicznego Nr C. 161, pas szer. 4 m,

22) od kamienia granicznego Nr C. 161 do ka­
mienia granicznego Nr C. 163, pas szer. 3 m,

23) od kamienia granicznego Nr C. 163 do ka­
mienia granicznego Nr C. 165, pas szer. 3 m,

24) od kamienia granicznego Nr C. 165 do ka­
mienia granicznego pośredniego Nr C. 169/1, pas 
szer. 3 m,

25) od kamienia granicznego pośredniego Nr
C. 169/1 do kamienia granicznego Nr C. 173, pas 
szer. 4 m,

26) od kamienia granicznego Nr C. 173 do ka­
mienia granicznego Nr C. 176, pas szer. 3 m,

27) od kamienia granicznego Nr C. 176 do ka­
mienia granicznego Nr C. 180, pas szer. 5 m,

28) od kamienia granicznego Nr C. 180 do ka­
mienia granicznego pośredniego Nr C. 188/2, pas 
odpowiadający szerokości drogi publicznej Brze­
źno Szlach. — W. Pietrzykowo (Niemcy), w tym 
miejscu biegnącej,

29) od kamienia granicznego pośredniego Nr
C. 188/2 do kamienia granicznego Nr C. 199, pas 
szer. 3 m,

30) od kamienia granicznego Nr C. 199 do ka­
mienia granicznego Nr C. 209, pas szer. 4 m,



394 Nr 19 PuMORSKI DŁu-jinNIK W uj^W óuZ K I Poz. 234

31) od kamienia granicznego Nr C. 209 do ka­
mienia granicznego Nr C. 213, pas szer. 3 m,

32) od kamienia granicznego Nr C. 213 do ka­
mienia granicznego Nr C. 218, pas szer. 4 m,

33) od kamienia granicznego Nr C. 218 do ka­
mienia granicznego pośredniego Nr C. 222/2, pas 
szer. 3 m,

34) od kamienia granicznego pośredniego Nr
C. 222/2 do kamienia granicznego Nr C. 227, pas 
szer. 5 m, pokrywający się na tej przestrzeni z 
drogą,

35) od kamienia granicznego Nr C. 227 do ka­
mienia granicznego Nr C. 235, pas szer. 4 m,

36) od kamienia granicznego Nr C. 235 do ka­
mienia granicznego Nr C. 236, pas szer. 6 m, po­
krywający się na tej przestrzeni z drogą publicz­
ną,

37) od kamienia granicznego Nr C. 236 do ka­
mienia granicznego Nr C. 248, pas odpowiadają­
cy szerokości szosy Brzeźno Szl. — Wysthof 
(Niemcy), biegnącej na tej przestrzssj,

38) od kamienia granicznego Nr C. 248 do ka­
mienia granicznego Nr C. 315, pas szer. 5 m,

39) od kamienia granicznego Nr C. 315 do ka­
mienia granicznego Nr C. 330, pas szer. 3 m,

40) od kamienia granicznego Nr C. 330 do ka­
mienia granicznego Nr C. 336, pas szer. 4 m,

41) od kamienia granicznego Nr C. 336 do ka­
mienia granicznego Nr C. 344, pas szer. 3 m,

42) od kamienia granicznego Nr C. 344 do ka­
mienia granicznego Nr C. 352, pas szer. 5 m,

43) od kamienia granicznego Nr C. 352 do ka­
mienia granicznego Nr C. 355, pas szer. 3 m,

44) od kamienia granicznego Nr C. 355 do ka­
mienia granicznego Nr C. 359, pas pokrywają­
cy z szerokością szosy Konarzyny — Żychce bie­
gnącej na tym odcinku,

45) od kamienia granicznego Nr C. 359 do ka­
mienia granicznego Nr C. 364, pas szer. 3 m,

46) od kamienia granicznego Nr C 364 do ka­
mienia granicznego Nr D. 002, pas szer. 4 m,

47) od kamienia granicznego Nr D. 002 do ka­
mienia granicznego Nr D. 011, pas szer. 3 m,

48) od kamienia granicznego Nr D. 011 do ka­
mienia granicznego Nr D. 015, pas szer. 5 m,

49) od kamienia granicznego Nr D. 015 do ka­
mienia granicznego Nr D. 033, pas szer. 12 m,

50) od kamienia granicznego Nr D. 033 do ka­
mienia granicznego Nr D. 062, pas pokrywający 
się na tym odcinku z szosą Chojnice — Wojsk.,

51) od kamienia granicznego Nr D. 062 do ka­
mienia granicznego Nr D. 094, pas szer. 5 m,

52) od kamienia granicznego Nr D. 094 do ka­
mienia granicznego pośredniego Nr D. 094/1, pas 
pokrywający się z biegnącą na tym odcinku szo­
są Chojnice — Wojsk.,

53) od kamienia granicznego pośredniego Nr
D. 094/1 do kamienia granicznego pośredniego 
Nr D. 099/3, pas szer. 1 m,

54) od kamienia granicznego pośredniego Nr
D. 099/3 do kamienia granicznego Nr D 103, pas

pokrywającą się z biegnącą na tym odcinku szo­
są Chojnice — Wojsk.,

55) od kamienia granicznego Nr D. 103 do ka­
mienia granicznego Nr D. 117, pas szer. 3 m,

56) od kamienia granicznego Nr D. 117 do ka­
mienia granicznego Nr D. 125, pas szer. 4,5 m, 
pokrywający się z drogą o tejże szerokości,

57) od kamienia granicznego Nr D. 125 do ka­
mienia granicznego Nr D. 139, pas szer. 3 m,

58) od kamienia granicznego Nr D. 139 do ka­
mienia granicznego Nr D. 142, pas pokrywający 
się z szerokością drogi biegnącej na tym odcin­
ku,

59) od kamienia granicznego Nr D. 142 do ka­
mienia granicznego Nr D. 144, pas szer. 3 m,

60) od kamienia granicznego Nr D. 144 do ka­
mienia granicznego Nr D. 158, pas szer. 5 m 
wzdłuż lewego wysokiego brzegu jeziora Niw- 
skiego (Blumfeldzkiego),

61) od kamienia granicznego Nr D. 158 do ka­
mienia granicznego Nr D 159, pas szer. 3 m,

62) od kamienia granicznego Nr D. 159 do ka­
mienia granicznego Nr D. 162, pas szer. 5 m,

63) od kamienia granicznego Nr D. 162 do ka­
mienia granicznego Nr D. 164, pas pokrywający 
się z szer. drogi biegnącej na tym odcinku,

64) od kamienia granicznego Nr D. 164 do Ra­
mienia granicznego Nr D. 169, pas szer. 5 m,

65) od kamienia granicznego Nr D. 169 do ka­
mienia granicznego Nr D. 193, pas szer. 6 m,

66) od kamienia granicznego Nr D. 193 do ka­
mienia granicznego Nr D. 196, pas szer. 5 m,

e) powiatu sępoleńskiego:
1) od kamienia granicznego Nr D. 196 do ka­

mienia granicznego Nr B. 207, pas szer. 10 m,
2) od kamienia granicznego Nr D. 207 do ka­

mienia granicznego Nr D. 209, pas szer. 15 m,
3) od kamienia granicznego Nr D. 209 do ka­

mienia granicznego Nr D. 216, pas szer. 3 m,
4) od kamienia granicznego Nr D 216 do ka­

mienia granicznego Nr B. 263, pas szer. 5 m,
5) od kamienia granicznego Nr B. 263 

wzdłuż rzeki Nicy, az do granicy powiatu wy­
rzyskiego, pas szer. 3 m,

f) powiatu wyrzyskiego:
1) od granicy powiatu sępoleńskiego, po le­

wej stronie Łobżonki na przestrzeni 1938 m, pas 
szer. iy 2 m,

2) od kamienia granicznego Nr E. 001 do ka­
mienia granicznego Nr E. 013, pas szer. 1,5 m,

3) od kamienia granicznego Nr E. 013 do ka­
mienia granicznego Nr E. 023, pas szer. 3 m,

4) od kamienia granicznego Nr E. 023 dc ka­
mienia granicznego Nr E. 031, pas szer. 1,5 m,

5) od kamienia granicznego Nr E. 031 do ka­
mienia granicznego Nr E. 041, pas szer. 3 m,

6) od kamienia granicznego Nr E. 041 do ka­
mienia granicznego Nr E. 042 wzdłui brzegu je­
ziora Ostrowite, pas szer. 1,5 m,



Nr 19 POMORSKI DZIENNIK WOJEWÓDZKI Poz. 2b4 3y5

7) od kamienia granicznego Nr E. 042 do ka­
mienia granicznego Nr E. 043, pas szer. 1,5 m,

8) od kamienia granicznego Nr E. 043 do ka­
mienia granicznego Nr E. 049, pas szer. 3 m,

9) od kamienia granicznego Nr E. 049 do ka­
mienia granicznego Nr E. 061, pas szer. 1,5 m,

10) od kamienia granicznego Nr E. 061 do ka­
mienia granicznego Nr E. 062 wzdłuż brzegu je­
ziora Sławianowskiego "WielEiego, pas szer. 1,5 
m,

11) od kamienia granicznego Nr E. 062 do ka­
mienia granicznego Nr E. 071, pas szer. 1,5 m,

12) od kamienia granicznego Nr E. 071 do ka­
mienia granicznego Nr E. 076, pas szer. 4 m,

13) od kamienia granicznego Nr E. 076 do ka­
mienia granicznego Nr E. 081, pas szer. 5 m,

14) od kamienia granicznego Nr E. 081 do ka­
mienia granicznego Nr E. 084, pa sszer. 6 m,

15) od kamienia granicznego Nr E. 084 do ka­
mienia granicznego Nr E. 180, pas szer. 4 m,

16) od kamienia granicznego Nr E. 180 do ka­
mienia granicznego Nr E 193, t. j. do granicy 
powiatu chodzieskiego w województwie poznań­
skim, pas szer. 3,5 m,

g) powiatu tczewskiego:
1) od punktu granicznego polsko-niemiecko- 

gdańskiego (Biała Góra — Weissenberg), kamie­
nia Nr IV — 241 do kamienia granicznego Nr 
IV — 222, pas szer. 15 m,

2) od kamienia granicznego Nr IV — 222 
do kamienia granicznego Nr IV — 213, pas szer. 
2 m,

3) od kamienia granicznego Nr IV — 213 do 
kamienia granicznego Nr IV — 209, pas szer. 10 
m,

4) od kamienia granicznego Nr IV — 209 do 
kamienia granicznego Nr IV — 206, pas szer. 15 
m,

5) od kamienia granicznego Nr IV — 206 do 
kamienia granicznego Nr IV — 197, pas szer. 10 
m,

6) od kamienia granicznego Nr IV — 197 do 
kamienia granicznego Nr IV — 172, pas szer. 15 
m,

7) od kamienia granicznego Nr IV — 172 do 
kamienia granicznego Nr IV — 164, pas szer. 5 
m,

8) od kamienia granicznego Nr IV — 164 do 
kamienia granicznego Nr IV — 136, t. j. granicy 
powiatu świeckiego, pas szer. 10 m,

h) powiatu świeckiego:
1) od kamienia granicznego Nr IV — 136 do 

kamienia granicznego Nr IV — 126, pas szeroko­
ści 10 m,

2) od kamienia granicznego Nr IV — 126 do 
kamienia granicznego Nr IV — 122, pas szer. 5 
m,

3) od kamienia granicznego Nr IV — 122 do 
kamienia granicznego Nr IV — 115, pas szer. 10 
m,

4) od kamienia granicznego Nr IV — 115 ao 
kamienia granicznego Nr IV — 112, pas szer. 5 
m,

5) od kamienia granicznego Nr IV — 112 do 
kamienia granicznego Nr IV — 106, pas szer. 15 
m,

6) od kamienia granicznego Nr IV — 106 do 
kamienia granicznego Nr IV — 92, pas szer. 10 
m,

7) od kamienia granicznego Nr IV — 92 ao 
kamienia granicznego Nr IV — 90, pas szer. 15 
m,

8) od kamienia granicznego Nr IV — 90 do 
kamienia granicznego Nr IV — 89, t. j. do grani­
cy powiatu grudziądzkiego, pas szer. 10 m,

i) powiatu grudziądzkiego:
1) od kamienia granicznego Nr IV — 089 do 

kamienia granicznego Nr III — 232, pas szer. 6 
m,

2) od kamienia granicznego Nr III — 232 do 
kamienia granicznego Nr III — 224 — biegnie 
przez jezioro,

3) od kamienia granicznego Nr III — 224 do 
kamienia granicznego Nr III — 222, pas szer. 15 
m,

4) od kamienia granicznego Nr III — 222 do 
kamienia granicznego Nr III — 204, pas szer. 8 
m,

5) od kamienia granicznego Nr III — 216 do 
kamienia granicznego Nr III — 214, pas szei, 8 
m,

6) od kamienia granicznego Nr III — 214 do 
kamienia granicznego Nr III — 207, pas szer. 6
m,

7) od kamienia granicznego Nr III — 207 do 
kamienia granicznego Nr III — 204, pas szer. 8 
m,

8) od kamienia granicznego Nr III — 204 do 
kamienia granicznego Nr III — 162, pas szer. 6 
m,

9) od kamienia granicznego Nr III — 162 do 
kamienia granicznego Nr III — 155, pas szer. 15 
m,

10) od kamienia granicznego Nr III — 155 do 
kamienia granicznego Nr III — 107, t. j. do gra­
nicy pow. lubawskiego, pas szer. 6 m,

j) powiatu lubawskiego:
1) od granicy pow. grudziądzkiego do ka­

mienia granicznego Nr III — 098, pas szer. 6 m,
2) od kamienia granicznego N r III — 098 ao 

kamienia granicznego Nr III — 091, pas szer. 8 
m,

3) od kamienia granicznego Nr III — 091 do 
kamienia granicznego Nr III — 001, pas szer. 6 
m,

4) od kamienia granicznego Nr III — 001 do 
kamienia granicznego Nr II — 210, pas szer. 6 
m,



ó96 Nr 19 POMORSKI DZIENNIK v/OJE\vÓDZKi Poz- 234

5) od Kamienia granicznego Nr II — 210 do 
pierwszego kamienia pośredniego za kamieniem 
granicznym Nr II — 189, pas szer. 15 m,

6) ud pierwszego kamienia pośredniego za 
Kamieniem granicznym Nr II — 189 do kamienia 
granicznego Nr II •— 035, pas szer. 6 m.

§ 3.

Pas drogi granicznej, ma być wolny od ta­
kiego używania, któreby przeszkadzało wykony­
waniu robót i czynności w celu utrzymania i u- 
rządzenia granicy lub w celu prawidłowej o- 
chrony granicy przez władze i organa państwo­
we i ma służyć jako droga obchodowa dla stra­
ży pełniącej ochronę granic.

na całej przestrzeni granicznej, zostaje wytyczo­
na numerowanymi słupkami z tablicami z napi­
sem „Pas drogi granicznej".

§ 5.

Rozporządzenie niniejsze wchodzi w życie z 
dniem 1 września 1939 r i od tego terminu sto­
sownie do postanowień § 38 pkt. 3 rozporządze­
nia Ministra Spraw Wewnętrznych z dnia 22 
stycznia 1937 r. (Dz. U. R. P. Nr 12, poz. 84) o 
granicach Państwa, będą stosowane przepisy §§ 
19 i 20 tegoż rozporządzenia.
D Sp BG — 1742.

(—) Wł. Raczkiewicz,
Wojewoda.

§ 4.

Linia, odgradzająca pas drogi granicznej od 
dalszego obszaru polskiej strefy nadgranicznej

Adres redakcji i  administr. „Pom. Dziennika Wojewódzkiego”: Urząd Wojewódzki Pomorski, Toruń, telefon  
Redakcji 14-95, Administracji 10-89. — Prenumerata: za rok 18,— zl, za kwartał 5,— zł. Cena niniejszego 
numeru 1,— zł. Cena ogłoszeń: wiersz jednołamowy 60 groszy. — Prenumeratę należy zamawiać bezpośre­
dnio tylko w Administracji. Ogłoszenia o zaginięciu dowodów tożsamości koni w dziale nieurzędowym łącznie 
z egzemplarzem dowodowym Dziennika 2 zł, innych dokumentów 4 zł. Wszelkie należności winny być wpła­

cane na konto czekowe P. K. O. Nr 211961.

Czcionkami Drukam i Spółdzielczej, Toruń, ul. Mickiewicza 2-4 (Dom Spcteczny).


